
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Amsterdam tot het instellen van een tijdelijke stop voor het verlenen van 

nieuwe vergunningen voor de exploitatie van bedrijfsmatig passagiersvervoer 

op het Amsterdamse binnenwater 

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam, 

  

gelet op uitspraken van de Afdeling Bestuursrechtspraak van de Raad van State van 25 september 2024 

(o.a. ECLI: NL: RVS: 2024:3732) 

  

besluit: 

  

1. Kennis te nemen van uitspraken van de Afdeling bestuursrechtspraak van de Raad van State van 

25 september 2024 (o.a. ECLI:NL:RVS:2024:3732) met als consequentie dat exploitatievergunningen 

die een bepaalde looptijd hadden vanaf de datum uitspraak een looptijd voor onbepaalde tijd 

krijgen. 

2. De Regeling op het binnenwater 2020 te wijzigen in die zin dat direct na artikel 3.1.2, artikel 3.1.2.a. 

wordt ingevoegd dat als volgt luidt: 

Artikel 3.1.2.a Moratorium 

  

Het college wijst alle aanvragen af voor exploitatievergunningen voor passagiersvaartuigen als bedoeld 

in artikel 2.4.1 van de Verordening op het binnenwater die zijn ingediend op of na 25 september 2024 

tot 25 september 2025. 

  

3. Aanvragen voor vergunningen voor de exploitatie van bedrijfsmatig passagiersvervoer op het 

Amsterdamse binnenwater voor een periode van een jaar gerekend vanaf de bekendmaking van 

betreffende uitspraken op 25 september 2024, af te wijzen op grond van dit moratorium. 

Aldus vastgesteld op 26 september 2024 

De burgemeester 

Femke Halsema 

De gemeentesecretaris 

Peter Teesink 

Nr. 413559 

GEMEENTEBLAD 26 september 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam 

Gemeenteblad 2024 nr. 413559 26 september 2024 1 


